
MISSÃO INSTITUCIONAL 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FACEX Dls«minar os saberes entendendo o contexto e « ^ ^ 
sociedade por meio do ensino, da pesquisa e da extensão. 

• . • comprometido com o desenvolvimento político, ético, 
UNIFACEX ' cultural e socioamblental. 

Portaria No 03/2016 - Reitoria/UNIFACEX Natal/RN, 01 de Fevereiro de 2016. 

O Pró - Reitor Acadêmico do Centro Universitário FACEX, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o Plano de Carreira Docente, em 
substituição legal ao Reitor, e em consonância com o parágrafo 3° do artigo 18 do 
Estatuto Geral, considerando o que está descrito no Cap. V, Art. 31 do Regimento 
Interno deste Centro Universitário, e considerando, ainda, o que preceitua o Artigo 
208, do mesmo Regimento, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Exonerar todos os Coordenadores e Coordenadores Adjuntos dos Cursos de 
Graduação. 

Art. 2°. Nomear a Profa. Alice Dantas de Medeiros, para o cargo de coordenadora do 
curso de Administração e a Profa leda Isabella de Lira Souza para o cargo de 
Coordenadora Adjunta do curso de Administração desta lES, ambas com regime de 
trabalfio integral (40fi/semanais). 

Art. 3° . Nomear a Profa. Renata Roclia Leal de Miranda Pereira Piniieiro, para o cargo 
de coordenadora do curso de Serviço Social desta lES com regime de trabaliio integral 
(40hi/semanais). 

Art. 40. Nomear o Prof. Francisco Alberto Cavalcante Lundberg, para o cargo de 
coordenadora do curso de Ciências Contábeis e o Prof. Vanaldo Almeida de Medeiros 
para o cargo de Coordenador Adjunto do curso de Ciências Contábeis desta lES, 
ambos com regime de trabalho integral (40h/semanais). 

Art. 5°. Nomear a Profa. Ana Regina Lima Moreira, para o cargo de coordenadora do 
curso de Psicologia e a Profa Andreína da Silva Moura para o cargo de Coordenadora 
Adjunta do curso de Psicologia desta lES, ambas com regime de traballio integral 
(40li/semanais). 

Art. 6° . Nomear a Profa. Isabel Cristina Amaral de Sousa, para o cargo de 
coordenadora do curso de Enfermagem e o Prof. Fábio Claudiney da Costa Pereira 
para o cargo de Coordenador Adjunto do curso de Enfermagem desta lES, ambos com 
regime de trabalhio integral (401^/semanais). 

Art. 70. Nomear o Prof. Oswaiter de Andrade Sena Segundo, para o cargo de 
coordenador do curso de Direito e o Prof. André Luiz de Lima para o cargo de 
Coordenador Adjunto do curso de Direito desta lES, ambos com regime de trabalfio 
integral (40h/semanais). 

Art. 80. Nomear o Prof. Saulo Medeiros Diniz, para o cargo de coordenador do curso 
superior de tecnologia em Recursos Humanos, curso superior de tecnologia em Gestão 
Financeira, curso superior de tecnologia em Logística e do curso superior de tecnologia 
em Marketing desta lES, com regime de trabalho integral (40h/semanais). 

Art. 90. Nomear o Prof. Adalberto Aguiar Albuquerque, para o cargo de coordenador 
do curso de Engenharia Civil desta lES e a Profa. Michelli Silva de Oliveira para o 
cargo de Coordenadora Adjunta do curso de Engenharia Civil desta lES, ambos com^ 
regime de trabalho integral (40h/semanais). 

Rua Oriando Silva, 2896 - Capim Macio - Natal /RN | CEP 59080-020 
Tel.: (84) 3235-14151 www.unlfaceLcom.lir | E-mall: secretariaeunlfacex.com.br 

CNI>I: 08.241.911/0001-12 | Credenciado pela IHirtaria MIEC n> 1099/2012, de 31/08/2012. 



If CENTRO UNIVERSITÁRIO FACEX 

UNIFACEX 

MISSÃO INSTITUCIONAL 

Disseminar os saberes, entendendo o contexto e atendendo à 
sociedade por meio do ensino, da pesquisa e da extensão, 
comprometido com o desenvolvimento polftfco, ético, 
cultural e socloambiental. 

Art. IQo. Nomear a Profa. Adriana Carla de Azevedo Borba, para o cargo de 
coordenadora do curso de Arquitetura e Urbanismo desta lES, com regime de trabalho 
integral (40h/semanais). 

Art. 11°. Nomear a ProP. IMarina Clarissa Barros de Melo, para o cargo de 
coordenadora do curso de Nutrição desta lES, com regime de trabalho Integral 
(40h/semanais). 

Art. 12°. Nomear o Prof. Moaldecir Freire Domingos Júnior, para o cargo de 
coordenador do curso de Educação Física e o Prof. Antônio Monteiro Carlos Sobrinho 
para o cargo de Coordenador Adjunto do curso de Educação Física desta lES, com 
regime de trabalho integral (40h/semanais) e parcial (20h/semanais) 
respectivamente. 

Art. 13°. Nomear a Profa. Danielle Bezerra dos Santos, para o cargo de coordenador 
do curso de Biologia desta lES, com regime de trabalho parcial (20h/semanais). 

Art. 14°. Nomear o Prof.- Carlos Capistrano Gonçalves de Oliveira, para o cargo de 
coordenador do curso de Farmácia desta lES, com regime de trabalho parcial 
(20h/semanais). 

Art. 15°. Nomear o Prof. Elysson André dos Santos, para o cargo de coordenador do 
curso de Engenharia de Produção desta lES, com regime de trabalho parcial 
(20h/semanais). 

Art. 16°. Nomear o Prof. Kleber Tavares Fernandes, para o cargo de coordenador do 
curso de Gestão da Tecnologia de Informação desta lES, com regime de trabalho 
parcial (20h/semanais). 

Art. 17°. Nomear o Prof. Ronnie Peterson Andrade Sousa, para o cargo de 
coordenador do curso de Fisioterapia desta lES, com regime de trabalho parcial 
(20h/semanais). 

Art. 18°. Nomear o Prof. Samir de Souza Heckert Bastos, para o cargo de coordenador 
do curso de Gastronomia desta lES, com regime de trabalho parcial (20h/semanais). 

Art. 190. Nomear a Profa. Joseane Mana Araújo de Medeiros, para o cargo de 
coordenadora do curso de Pedagogia desta lES, com regime de trabalho parcial 
(20h/semanais). 

Art. 20°. Esta portaria revoga todas as disposições em contrário. 

Dê-se ciêncii 

I 
de 

ReitdnAcadêm 
Campos 

Rua Oriando Slhn, 2896 - Capim Macio - Natal /RN | CEP 59080-020 
Tel.: (84) 3235-14151 wmv.unlfacex.com.br | E-mall: secratariaeunlfacex.com.br 

CNRI: 08.241.911/0001-12 | Credenciado pela Portaria MEC n* 1099/2012, do 31/08/2012. 


